C A P U T I .

Sub num. 1. ibi: Romanis olim Hispanias obtinentibus.

 NNO ab Urbe condita 524. jam primo Punico bello pacato, dum Carthaginenses Hispaniis debellandis pro viribus incombabant, Populi Romani Sénatus alio quæsto prætextu Legatos ad Mafsilientes destinavit, ut per eos (inter quos, & Hispanos frequens exercebatur commercium) cum Hispania civitatibus foedus, & societatem contraheret, quod cum Emporii, Danio, ac Sagunto initum. Marian. de reb. Hispan. lib. 2. cap. 5. 8. Deinceps ad annos 534. Prenorum exercitus, Annibale Duce, Saguntum expugnaturus circumdedit. Cives intuitu stabilitate societatis presuppetiis ad tutamen Populi Romani configiunt, sed frustra; etenim Senatus, prætermissa auxiliarium legionum op[er]e,

Enucleatus, & auctus. Caput I.

3

ope binos Oratores designavit hortaturos Annibalem ut obfidionem solvere: quibus ille aditum ad se conveniendum inficiatus, urbem ad deditiōnem acriter constringebat, qua licet octo mensibus viriliter propagnata, tandem hostili ferocie vi succubuit. At sex elapsis annis, per Scipionem erpta in potestatem superstitum Saguntinorum redivit. Marian. lib. 2. cap. 16. Garibay lib. 5. cap. 19. Illa Sagunti clades dirum edidit bellum in Punicis secundum, cuius expeditioni in Hispanis Cnejus Scipio, Africani pater, cum Consulari autoritate praeficitur, qui cum exercitu transfretans, optatis appulit oris Emporiarum anno ab Urbe condita 535, ex quo ad 549. cruenter utrumque dimicatum, ac tandem Poeni ab Hispaniis resilire compulsi, se ad proprios lares receperē. Extero hoste pulso, internum bellum exaruit, quod circiter bis centum annorum protelatum Julius Caesar extinxit, cuius operā Cantabrorum constantia, jam ceteris provinciis subjugatis, juri ac ditioni Republica Romana subiacuit anno ab Urbe condita 727. de quibus Mariana lib. 2. ex cap. 9. & lib. 3. cap. 25. Salian. Annal. Ecclesiast. anno ab Urb. cond. 533. sum seqq. & ann. 727. 728. Joan. Gerund. Episcop. Paralipom. Hisp. lib. 4. ad fin. Joan. Vafus Chronic. Hisp. cap. 12. Theat. vit. hum. lit. B. pag. 122. vers. Cantabri. & lit. F. pag. 61. Alfon. Carthagin. anacephalosis Reg. Hispan. cap. 4. Torniell. Annal. ann. 3836. Luc. Marin. de reb. Hispan. lib. 6.

Ibi : Cùm & Vandali, Alanis,
& Suevi.

Hi & alii barbari simul in Imperium 3 erupere anno Christi 407. Baron. Annal. cod. ann. & ibi Spondan. n. 2. Omnes à Septentrione prodierunt: juxta paludem Mæcotidem, & Tanaini Vandali atque Alanii incoluisse creduntur, Suevi prope Albium. Procop. lib. 1. de bell. Vandalar. Abrah. Ortel. in Thesaur. verb. Alanii, Lucan. lib. 2.

Fundat ab extremo flavos Aquilone
Suevos.
Albis, &c.

Barbarice invasionis Author laudatur Stilico, eximus Honoriū Dux à Vandala oriundus. Hic cùm in votis perfidis haberet filium Eucherium, ejectedo Imperatore, ad apicem Majestatis evehere (quod inter varios eventus belli, cùm esset primarius militiae Praefectus, possibile arbitrabatur,) eos hostes in Imperium accersivit, simulque Gothos lacescit, subtraetis stipendiis, quæ à Romana Republica militiae intuitu merebant. Barbari itaque, devastatis provinciis, in quibus iter faciebant, in Galliis quinquennium resederunt: at prævio Gothorum incursu, quibus impares se ad obſtendum dignoscebant, Pyrenæis superatis, anno Christi 412. Hispanias penetrarunt, dominante scilicet Vandalis Gunderico, Alanis Atace, Suevis Hermenerico, de quibus Marian. lib. 5. cap. 12. Paul. Oros. lib. 7. cap. 38. 40. Joan. Magn. lib. 15. cap. 13. Ant. Sabellis. enead. 7. lib. 9. B. Isidor. Vandalar. hist. Roder. Toler. lib. 1. ex cap. 9. Saabed. cap. 1. Castill. sup. dis. 10. Roder. Sanc. part. 1. cap. 7. & 10. Salian. sup. anno 407. n. 2. & anno 409. num. 7.

Ibi : Honorius Imperator, Gothis, corum Rega Radagaiso.

Ad annos 382. Gothorum diadema 4 potiebantur Alaricus ac Radagaisus:
A 2 hic

4 D. D. Covar. in Practicis Quæst.

hic Ostrogothis, ille Uvisigothis imperabat, Italiam infestantes propter stipendia Silviconis versutia non exhibita: & quoniam præ multitudine res militares commode expediri nequibat, plauit ut bipartito exercitu bellum gereretur. Stilico Romanarum legionum moderator, ut agnovit Ostrogothos à focis segregari, illos propè Florentiam in Fœculam montibus limite, cingit, ita ut ad deditioñem compulerit. Radagaisus dum se fugæ committere satagit, perculsus occubuit. Marian. lib. 4. cap. 11. Paul. Oros. d. lib. 7. cap. 37. Joan. Vafæus anno 407. in Chron. Luc. Marin. d. lib. 6. Saabed. cap. 1. Spondan. sup. anno 406. n. 1. Castill. d. lib. 8.

Ibi : Ejusdem gentis Principi Alarico.

Alarius ex Bæthorum egregia stirpe Athanarico Regi, elapo interregno, suffectus anno 382. post Ostrogothorum stragam hostilitate quiescente, cum ab Honorio Italiam ad incolumum posceret, Gallias, ac Hispanias impetravit, quam largitatem jurejurando Imperator roborestrâ tradidit. Cum autem Alarius cum copiis ad permisâ fides pergeret, cis Alpes castrametatus, Saul genere Judeus, à Stiliceno cum cohortibus missus, in Gothos adortiens extempore inermes plures enecuit; agebantur enim Paschalia solemnia, ideo cum hoste congregati nefas apud ipsos putabantur: ut abjecto scrupulo, Alarico horrente, ad pugnam viriliter profiliunt, ipsoque perempto Saule, aggrediores revertuntur in fugam. Hinc Rex fracta fidei vindicem reintroducit exercitum, Romaque obfidionem instituit, quam tandem ingressus, militi deformandam flammis ac ferro per trium permisit. Hoc Urbis exitium evenit ad annos 410. die prima Aprilis, seu prout alius placet, secunda, vel vigesimaquarta Augusti. Quibus patratis, Alarius Siciliam atque Africam subjugaturus classe deferebatur, cum subortâ procœlla impellente Confensione applicuit, ubi extemporali fati novissimum clausit diem anno 411. octo super decem Regio munere functus. Gothi cadaver insignis regalibus induitum monumento magnifico tradiderunt, quod in alveo amnis Basencii a primè condiderant. De quibus Jonard. cap. 30. Vafæus sup. anno 412. Marian.